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YAZAR HAKKINDA

İstanbul doğumlu olan Cem Özüak, üniversite hayatında 
sırasıyla 1998 yılında Kocaeli Üniversitesi Fotoğraf Bölümü 
ve 2002 yılında Anadolu Üniversitesi İktisat Fakültesi İktisat 
Bölümü’nden mezun oldu. 2010 yılında Marmara Üniver-
sitesi Halkla İlişkiler Ana Bilim Dalı Kişiler Arası İletişim 
Bölümü’nde yüksek lisansını tamamladı. Yüksek lisans tezi 
“Kitle İletişim Araçlarıyla Propaganda Teknikleri”dir. Şu anda 
İstanbul Üniversitesi Sosyoloji Bölümü ve İstanbul Gedik Üni-
versitesi SBE İşletme Doktora(PhD) programlarında eğitimi-
ne devam etmektedir. ICF onaylı koçluk eğitimini House of 
Human’da tamamlamıştır. Eğiticinin eğitimleri de dahil olmak 
üzere pek çok kurumdan çeşitli eğitimler almıştır.

İş hayatına Yaşar Holding’de pazarlama uzmanı olarak baş-
ladı ve 2 yıl bu görevde çalıştı. Ardından 2004 yılında Türkiye 
İş Bankası’na girdi ve orada 8 yıl boyunca çağrı merkezinden 
nakit yönetimine kadar geniş bir skalada bankacılık tecrübesi 
edindi.

2013 yılında Vodafone-İŞKUR ortaklı bir insan kaynakları 
projesinin Türkiye yöneticiliğini yaptı. Bu projede Vodafone’un 
ihtiyaç duyduğu kurumsal satış kanalı müşteri temsilcilerinin 
seçilmesi, eğitimlerinin verilmesi ve ardından işe yerleştirilme-
lerini sağlayan tüm süreci yönetti.
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İletişim bilimleri ve farkındalık alanlarındaki çalışmaları 
profesyonel hayatında ön plana çıkınca tamzamanlı olarak eğit-
menlik ve danışmanlık yapmaya başladı.

Okan Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak iletişim 
dersleri vermektedir.

Harp Akademileri kurmay subay yetiştirme programında 
dönemsel olarak iletişim dersleri vermiştir.

2010 yılından beri İndigo dergisinde yazarlık yapmaktadır. 
İletişim ve farkındalık alanlarında yazıları yayımlanmaktadır.

2015 yılında 23 üniversite, 17 kulüp işbirliğiyle düzenlenen 
Türkiye İnovasyon Zirvesi’nde “Yılın En İnovatif İletişim Eğit-
meni” seçildi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na bağlı departman-
larda satış, mağazacılık, çağrı merkezi ve insan kaynakları alan-
larında “uzman eğitmen” unvanıyla dersler verdi.

Kurumlara, üniversitelere ve açık gruplara seminerler ve 
eğitimler vermektedir.

Eğitimini verdiği konular:
İkna, algı yönetimi, liderlik, yönetim becerileri, zaman yö-

netimi, satış teknikleri, beden dili, öfke ve stres yönetimi, takım 
çalışması, motivasyon, problem çözme ve karar verme, kurum 
kültürü ve biz bilinci, eğiticinin eğitimi, sunum teknikleri, 
müşteri ilişkileri, müşteri deneyimi yönetimi, zor insanlarla 
başa çıkma, mülakat teknikleri, çatışma yönetimi, etkili iletişim 
teknikleri, telefonda iletişim, protokol kuralları, çağrı merkezi 
eğitimi, insan tanıma sanatı.
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TEŞEKKÜR

Kitabın hazırlanma sürecinde beyinle ilgili bölümde konu-
yu her ne kadar derinlemesine araştırmış olsam da tıp alanında 
uzman olmadığım için sizlere eksik ya da hatalı bilgi vermek is-
temedim. Bu yüzden bu bölümü hazırlarken sevgili dostum Dr. 
Mehmet Günata’dan danışmanlık aldım. Mehmet geleceği son 
derece parlak bir doktordur. Yardımları için sevgili kardeşim 
Dr. Mehmet Günata’ya teşekkür ederim.

Bu süreçte desteklerini benden esirgemeyen ve bildiklerimi 
diğer insanlarla paylaşmam için beni sürekli teşvik eden sevgili 
dostlarım Emre Fırıl, Mehmet Akif Coşkun, Ceyda Kaya, Mah-
mut Temur, Özgür Erdem, Muazzez Işıl Esendir, Şemsi Şılak ve 
Nilüfer Serbest’e çok teşekkür ederim.

Kitabın hazırlanma sürecinde fikirleriyle yardımcı olan 
ve kitabın arka kapağına yaptığı değerli yorumlarını bizler-
den esirgemeyen saygıdeğer hocam ve dostum Prof. Dr. Uğur 
Batı’ya teşekkür ederim.

Ayrıca anneme, babama ve kız kardeşim Zeynep’e de buh-
ranlı kitap yazma sürecimde bana katlandıkları için teşekkür 
etmek istiyorum.

Son olarak yayıncım Yelda Cumalıoğlu ve Destek Ailesi’ne 
bana inandıkları ve destekledikleri için çok teşekkür ederim.
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Zihinden Kalbe...

Acı seni üzmesin. Onu kabullen. Sevmen gerekmiyor ama 
ondan nefret de etme. Acı uyanık olduğunun göstergesidir. Acı 
varsa hâlâ hayattasın demektir. Farkındalığın arttıkça mutlu-
lukla birlikte acının da artacağını unutma. Çünkü uyandık-
ça her şeyi olduğu gibi acıyı da daha çok hissedersin. İstersen 
uyumaya devam etmeyi seçebilirsin. Pek çok insanın yaptı-
ğı gibi... Bu durumda acı olmaz ama farkındalık da olmaz. 
Acı ve farkındalık birbirinin kardeşi gibidir. Birini seviyorsan 
diğerini de kabullenebilmelisin. İşte bu yüzden farkındalık 
kabullenişle başlar. Doğayı ve her şeyi olduğu gibi kabulle-
nişle... Kabul ettiğinde anlamaya başlarsın. Eşyanın doğasını 
anlarsın. Anlamaya başladığında hayat da hiç olmadığı ka-
dar renklenir. Gökkuşağı cümbüşü içinde acının da bir önemi 
kalmaz ve kaybolur gider. Geriye saf farkındalık kalır. İşte o 
zaman holograma girersin. Zihninin ötesine, izleyici olarak 
var olduğun dünyaya geçtiğinde, acıların ve mutlulukların 
da ötesinde bir sen olduğunu fark ettiğinde olmazlar olma-
ya başlar. İşte o zaman öz benliğinle gerçekten temasa geçmiş 
olursun. Bunu yapmak için hangi dine ya da kültüre mensup 
olduğunun, ne kadar zengin olduğunun, hangi aletlere ihti-
yacın olduğunun bir önemi yoktur. Bunun için gereken bütün 
donanım senin içindedir. Bu donanımı harekete geçirebilmek 
için zihninin ötesine, zihinsizlik seviyesine geçebilmelisin. 
Zihni aradan kaldırıp kalbi merkeze almalısın. Ama bugü-
ne kadar hep tam tersini yaptın. Hep zihnini dinleyip kalbini 
susturdun. Şimdi tekrar kalbini dinleme zamanı...
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GİRİŞ

“Sorgulanmamış hayat
yaşamaya değmeyen bir hayattır.”

Sokrates

Yıllardır insan tanıma sanatıyla uğraşmış birisi olarak şunu 
söyleyebilirim ki; insan tanımlanamayan bir varlıktır. Ne kadar 
tanımlamaya çalışırsak çalışalım hep bir şeyler eksik kalıyor. 
Pek çok karmaşık sürecin bütünüdür diyebiliriz insan için. İn-
sanla ilgili bir diğer yanlış düşünce de insanın bir süreç olarak 
değil de sabit bir varlık olarak ele alınmasıdır. Halbuki insan, 
akıp giden bir nehir gibi sürekli duyguları ve düşünme şekilleri 
değişen, bir anı diğer anına uymayan komplike ve son derece 
karmaşık süreçlerin bütünüdür. Süreçlerin bütünüdür diyorum 
çünkü pek çok farklı süreç bir arada bazen uyumlu bazen de 
uyumsuz bir şekilde bizimle yaşıyor. İnsanı tek bir varlık olarak 
ele alıyoruz ama insan bu kadar kalabalık ve değişken unsurları 
bir arada barındıran bir yapıdayken “ben” diye tanımladığımız 
şey belki “biz” bile olabilir. Biz demişken yaşamlarımız birbi-
rine çok benziyor. Ortak süreçlerden geçiyoruz çünkü. Aynı 
kültürü paylaşıyoruz. Aynı okullarda, aynı müfredatı okuyoruz. 
Aynı dili konuşuyoruz. Peki, aynılaştığımız bu dünyada gerçe-
ğe ne kadar yakınız? Yoksa zihinlerimizin belirlediği ortak bir 
illüzyonu mu yaşıyoruz? Ve o çok büyük soruyu soralım yine: 
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Hakikat nedir? Hakikati bilmek bir yana, onu tek bir kitapta an-
latabilmek çok kolay olmasa gerek. O yüzden bu kitapta sadece 
insandan ve onun kullanabileceği zihin-zihinsizlik enstrüma-
nından bahsedeceğiz.

20. yüzyılın en büyük filozoflarından biri olan Ludwig Wit-
genstein kelimelerin sadece birer sembol olduğunu ve haki-
katin kelimelerle ifade edilemeyeceğini anlatır. Buna benzer 
şekilde Zen rahipleri de aynı şeyi savunurlar. O yüzden bazı 
Zen rahipleri hayatları boyunca hiç konuşmazlar. Çünkü ko-
nuşmanın boşa giden bir vakit kaybı olduğunu ve ayrıca ömrü 
de kısalttığını düşünürler (Zen rahipleri konuşmanın dışında 
cinsel aktivitenin de ömrü kısalttığını savunur).

Hakikatle ilgili tasavvuf geleneğine yerleşmiş olan Seyyid 
Abdülhakim Arvasi’ye ait şöyle bir söz vardır:

“Hakikat öyle bir şeydir ki
söyleyen bilmez bilen de söylemez.”

Hakikat erlerinin zaten kendilerini ispat etmek gibi bir çaba-
sı olmadığı gibi onlar bunun kelimelerle anlatılamayacağını da 
bilirler. O yüzden onlara hal ehli denilir. Onların hallerine ba-
kınca anlarsınız, en azından onlarda hakikatin gölgesini görür-
sünüz. Tabii ki bakmasını bilen için geçerlidir bu. Diğer taraftan 
da boş tencere çok ses çıkarır. Yani söyleyen bilmez. Kimsenin 
üzerinde fikir birliğine varamadığı bir konuda ahkâm kesmek 
çok kolaydır. Zaten insan doğası gereği bir şeylere inanmak is-
ter. Bu isteği suiistimal etmek isteyenler her dönemde çıkmıştır. 
Bu kişiler hakikate ulaştıklarını iddia ederek saf insanlara bunu 
pazarlarlar. Hal böyleyken bu kitabı yazmak çok zor oldu benim 
için. Çünkü kelimelerle ifade edilemeyen şeyleri kelimelerle ifa-
de etmeye çalışıyorum ve sahte bir anlamı pazarlıyor konumuna 
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düşecek şekilde algılanmaktan imtina ederim. Tasavvuf gelene-
ğine ait yine bir başka derin söz:

“Aramakla bulunmaz.
Ancak bulanlar aramaktan vazgeçmeyenlerdir.”

Beyazıd-ı Bestami

Aramaktan vazgeçmeyenlerden olmak gerek... Zihnimiz-
le aradığımız müddetçe bulamayacağımız bir hazine bu. Ama 
bulmak için aramaya devam etmeliyiz. İki yıl süren yoğun bir 
çalışmanın sonucunda yazılan Zihin Yalanları kitabı hakikati 
bulma arayışının hem sonucu hem de sürecin bir parçasıdır. 
Çünkü bulduklarım bitmeyen bir yolculuğun duraklarından 
biri olabilir ancak. Zihin Yalanları’nın  vizyonu ve misyonu 
hakkında kısaca şunları söyleyebiliriz:

Zihin Yalanları, insanlık için yeni bir bilincin kapılarını ara-
lamak amacıyla yazıldı. Kitap vasıtasıyla yüksek frekanslı bil-
gi üçüncü boyuta indirgenerek anlaşılır seviyeye getirilmiştir. 
Yeni insanlık realitesi gerçekleşecekse eğer bu, zihin sayesinde 
değil zihinsizlik sayesinde olacaktır. Gerçi farkında olmasak 
bile bugüne kadar da bu hep böyle oldu. Mesela büyük buluş-
lar zihin devrede olduğunda değil, devre dışı olduğunda ortaya 
çıkar. Newton yerçekimi kanununu kafasına elma düştüğünde 
fark etti. Arşimet, matematik çalışırken değil, hamamda yıka-
nırken suyun kaldırma kuvvetini buldu. Daha pek çok örnek 
verilebilir. Bu konuya ilerleyen bölümlerde ayrıca değineceğiz.

Bugüne kadar zihnimizi ve zihinsizliği kullanarak ilerledik 
ama insanoğlu zihnini, kalbini ve bedenini tıpkı birer enstrü-
man gibi bilinçli şekilde kullanmayı öğrendiğinde ilerleme 
çok daha hızlı gerçekleşecektir. Farkındalık yolunda zihin dağ 
yolculuğundaki bir katır gibidir. Yola katırlarla koyulursunuz. 
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Ancak dağın zirvesine yaklaştığınızda katırları bırakmanız 
gerekir. O aşamadan sonra yola yaya olarak devam edersiniz. 
Bugüne kadar zihninizle geldiğiniz hayat yolculuğunuzda eğer 
bir süredir düşünsel olarak kendinizi bir fasit dairenin içinde 
sürekli aynı şeyleri yapıyormuş gibi hissediyorsanız, zihninizi 
geride bırakmanın zamanı gelmiş demektir.

Zihin Yalanları aslında bir çeşit sorgulayan denemeler ki-
tabıdır. Aynı zamanda kitap yazılırken nesnel ve öznel dene-
yimlerden yararlanılmıştır. Yani sadece bilimsel deneylere 
değil, aynı zamanda kişisel tecrübelere, sezgilere ve ilhama da 
yer verilmiştir. Bu bir bilimsel çalışma değildir. Gerekli olduğu 
yerlerde bilimsel örnekler vermekle birlikte bilim tarafından 
henüz açıklanamayan ama var olduğunu bildiğim, hissettiğim 
konulara da değiniyorum. Kısacası kitap ne bilimseldir ne de 
bilimdışıdır, sadece benim birikimlerim ve bakış açımın bir 
ürünüdür. Bu bakış açısına insanlığın ihtiyacı olduğunu hisset-
tiğim için bu kitabı oluşturdum. Kitapta zihnimizi ne zaman 
kullanacağımızı, ne zaman kullanmayı bırakmamız gerektiğini 
anlatmaya çalıştım. Bu kitap yeni insanlık için yazıldı ve hayata 
yeni bir bakış açısının başlangıcı olacak. Gerçi bir süredir be-
bek doğmuştu yani bu yeni yaşam tarzı yaşanmaya başlanmıştı 
ama kitap sayesinde bebeğin ismini koymuş olacağız. Artık zi-
hinlerimizin ötesindeki bilgeliğe toplu halde yolculuk etmenin 
zamanı geldi. Zihnimizin bizi kullanmasına izin vermemeli, 
zihnimizi kullanmayı öğrenmeliyiz.

Zihin Yalanları zihni reddetmiyor. Sadece zihinle belli bir 
yere kadar ilerleyebileceğimizi söylüyor. O yerden sonra zih-
nin yeterli olmadığını, tam tersine zihnimizi bırakarak yük-
selebileceğimizi ve bunu yapmak için izlememiz gereken yol-
ları anlatıyor. Zihni reddetmek bir yana, kitabı bitirdiğinizde 
zihninizi nasıl daha iyi kullanabileceğinizi öğrenmiş olacak-
sınız. Kitabın bir diğer amacı da spiritüal konularla bilimsel 


